



INFO-QUEST A.E.B.E.

Ενδιάμεση Συνοπτική Οικονομική Πληροφόρηση της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2009 (1^η Ιανουαρίου – 30^η Σεπτεμβρίου 2009)

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ»)

Η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της Info-Quest A.E.B.E. την 20^η Νοεμβρίου 2009 και έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.quest.gr.

Info-Quest A.E.B.E.
ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 5419/06/Β/86/02
Αλ. Πάντου 25, Καλλιθέα

<u>Περιεχόμενα</u>	<u>Σελίδα</u>
Κατάσταση οικονομικής θέσης	2
Κατάσταση αποτελεσμάτων - Εννεάμηνο 2009	3
Κατάσταση αποτελεσμάτων - Γ' Τρίμηνο 2009	4
Κατάσταση συνολικού εισοδήματος	5
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	6
Κατάσταση ταμειακών ροών	7
Σημειώσεις επί της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης	8
1. Γενικές πληροφορίες	8
2. Αρχές σύνταξης της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης	8
3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοικήσεως	11
4. Πληροφόρηση κατά τομέα	12
5. Ενσώματα Πάγια	13
6. Υπεραξία	15
7. Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	16
8. Επενδύσεις σε Ακίνητα	17
9. Επενδύσεις σε θυγατρικές	17
10. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	20
11. Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	22
12. Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων	23
13. Μετοχικό κεφάλαιο	23
14. Δανεισμός	23
15. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις	24
16. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	24
17. Ανειλημμένες υποχρεώσεις	24
18. Φόρος Εισοδήματος	25
19. Μερίσματα	25
20. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	26
21. Κέρδη ανά μετοχή	27
22. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	28
23. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	29
24. Εποχικότητα	29
25. Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	29
26. Επιχειρηματικές Συνενώσεις	30
27. Αναμορφώσεις Κονδυλίων προηγούμενης περιόδου	34
28. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	35

Κατάσταση οικονομικής θέσης

	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>					
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια	5	54.973	53.376	42.225	41.490
Υπεραξία	6	8.530	3.827	-	-
Λοιπά Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7	20.930	21.495	501	557
Επενδύσεις σε ακίνητα	8	8.217	8.225	-	-
Επενδύσεις σε θυγατρικές	9	-	-	76.601	98.885
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	10	227	195	-	-
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	11	13.793	12.152	12.301	11.036
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		10.101	14.358	6.022	6.221
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		635	582	-	-
		117.407	114.211	137.649	158.188
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		27.898	27.970	19.069	19.992
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		164.174	207.407	78.606	101.800
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων	12	245	181	245	181
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις		14.769	13.139	13.144	13.103
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		17.999	14.081	1.462	1.042
		225.085	262.778	112.526	136.118
Μη κυκλοφορούντα Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	25	-	753	-	-
Σύνολο Ενεργητικού		342.492	377.742	250.175	294.306
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο	13	34.093	34.093	34.093	34.093
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	13	40.128	40.128	40.128	40.128
Λοιπά αποθεματικά		8.988	6.891	12.159	10.056
Αδιανέμητα κέρδη		108.926	108.348	110.462	113.397
		192.136	189.460	196.842	197.674
Δικαιώματα μειοψηφίας		3.372	3.830	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		195.509	193.290	196.842	197.674
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		4.548	8.521	-	-
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		4.405	3.714	926	908
Επιχορηγήσεις		85	89	85	89
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		5.417	5.423	-	-
		14.455	17.748	1.010	998
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		98.968	89.329	45.672	39.231
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		2.903	3.998	333	3.131
Δάνεια	14	30.616	73.377	6.277	53.271
Παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα		40	-	40	-
		132.528	166.704	52.322	95.634
Σύνολο υποχρεώσεων		146.983	184.452	53.332	96.631
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		342.492	377.742	250.175	294.306

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 35 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση αποτελεσμάτων - Εννεάμηνο 2009

	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		01/01-30/09/2009	01/01-30/09/2008	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>					
Πωλήσεις	4	277.856	335.513	145.406	184.656
Κόστος Πωληθέντων		(239.206)	(293.689)	(133.701)	(168.339)
Μικτό Κέρδος		38.650	41.824	11.706	16.317
Έξοδα διάθεσης		(20.202)	(23.693)	(9.325)	(9.646)
Έξοδα διοίκησης		(16.740)	(20.568)	(7.760)	(8.090)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης		1.948	2.534	4.402	4.904
Λοιπά κέρδη / (ζημιές) καθαρά		(697)	(604)	(738)	(434)
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		2.959	(507)	(1.716)	3.051
Χρηματοοικονομικά έσοδα		718	1.252	266	66
Χρηματοοικονομικά (έξοδα)		(2.225)	(3.991)	(1.311)	(2.230)
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα		(1.508)	(2.739)	(1.045)	(2.164)
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις (μετά από φόρο και δικαιώματα μειοψηφίας)		(58)	(86)	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων		1.393	(3.333)	(2.761)	888
Φόρος εισοδήματος	18	(2.004)	(1.762)	(175)	(835)
Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(612)	(5.095)	(2.936)	53
Κατανεμόμενα σε :					
Μετόχους της μητρικής		174	(4.521)	(2.936)	53
Δικαιώματα μειοψηφίας		(786)	(574)	-	-
		(612)	(5.095)	(2.936)	53
Κέρδη/ (Ζημιές) ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)					
Βασικά και μειωμένα	21	0,0036	(0,0928)		

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 35 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση αποτελεσμάτων - Γ' Τρίμηνο 2009

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες:

Πωλήσεις

Κόστος Πωληθέντων

Μικτό Κέρδος

Έξοδα διάθεσης

Έξοδα διοίκησης

Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης

Λοιπά κέρδη / (ζημιές) καθαρά

Αποτελέσματα εκμετάλλευσης

Χρηματοοικονομικά έσοδα

Χρηματοοικονομικά (έξοδα)

Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα

Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις (μετά από φόρο και δικαιώματα

μειοψηφίας)

Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων

Φόρος εισοδήματος

Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Κατανεμόμενα σε :

Μετόχους της μητρικής

Δικαιώματα μειοψηφίας

Κέρδη/ (Ζημιές) ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)

Βασικά και μειωμένα

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01/07-30/09/2009	01/07-30/09/2008	01/07-30/09/2009	01/07-30/09/2008
Πωλήσεις	97.746	112.076	53.269	61.890
Κόστος Πωληθέντων	(85.551)	(98.901)	(48.790)	(55.947)
Μικτό Κέρδος	12.194	13.174	4.480	5.943
Έξοδα διάθεσης	(5.379)	(7.764)	(2.766)	(2.859)
Έξοδα διοίκησης	(5.002)	(6.584)	(2.466)	(2.619)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης	515	814	1.414	913
Λοιπά κέρδη / (ζημιές) καθαρά	(1.079)	99	(802)	328
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	1.248	(261)	(140)	1.707
Χρηματοοικονομικά έσοδα	87	328	16	(186)
Χρηματοοικονομικά (έξοδα)	(590)	(1.337)	(94)	(1.017)
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(504)	(1.009)	(77)	(1.203)
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις (μετά από φόρο και δικαιώματα μειοψηφίας)	(35)	(17)	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	710	(1.287)	(217)	504
Φόρος εισοδήματος	(2.016)	(364)	(322)	(475)
Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(1.306)	(1.651)	(539)	29
Κατανεμόμενα σε :				
Μετόχους της μητρικής	(1.180)	(1.552)	(539)	29
Δικαιώματα μειοψηφίας	(126)	(98)	-	-
	(1.306)	(1.651)	(539)	29
Κέρδη/ (Ζημιές) ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)				
Βασικά και μειωμένα	(0,0242)	(0,0319)		

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 35 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση συνολικού εισοδήματος

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1/2009 έως 30/09/2009	1/1/2008 έως 30/09/2008	1/1/2009 έως 30/09/2009	1/1/2008 έως 30/09/2008
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου	(612)	(5.095)	(2.936)	53
Λοιπά Συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους				
Συναλλαγματικές διαφορές	(7)	41	-	-
Προβλέψεις αποτίμησης συμμετοχών	2.104	(2.332)	2.104	(2.332)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	1.485	(7.386)	(832)	(2.279)
Τα οποία αναλογούν σε :				
Μετόχους της μητρικής	2.270	(6.812)		
Δικαιώματα μειοψηφίας	(786)	(574)		

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 35 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους

Ενσωμάτωση νέων θυγατρικών και μεταβολή ποσοστών σε ήδη υπάρχουσες Μέρισμα

Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008

Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους

Ενσωμάτωση νέων θυγατρικών και μεταβολή ποσοστών σε ήδη υπάρχουσες

Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθέματα	Αδιανέμητα Κέρδη		
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008	74.221	7.438	149.355	892	231.906
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-	(2.291)	(4.521)	(574)	(7.386)
Ενσωμάτωση νέων θυγατρικών και μεταβολή ποσοστών σε ήδη υπάρχουσες Μέρισμα	-	-	1.072	3.510	4.583
	-	-	(15.099)	-	(15.099)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008	74.221	5.147	130.807	3.829	214.004
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009	74.221	6.891	108.348	3.830	193.291
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-	2.097	174	(786)	1.485
Ενσωμάτωση νέων θυγατρικών και μεταβολή ποσοστών σε ήδη υπάρχουσες	-	-	405	328	733
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009	74.221	8.988	108.926	3.372	195.509

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

Η ΕΤΑΙΡΙΑ

Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους

Μέρισμα

Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008

Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους

Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθέματα	Αδιανέμητα Κέρδη	
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008	74.221	10.655	158.936	243.813
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-	(2.332)	53	(2.279)
Μέρισμα	-	-	(15.099)	(15.099)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008	74.221	8.323	143.890	226.435
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009	74.221	10.056	113.397	197.674
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-	2.104	(2.936)	(832)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009	74.221	12.160	110.462	196.842

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 35 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση ταμειακών ροών

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		01/01/2009 - 30/09/2009	01/01/2008 - 30/09/2008	01/01/2009 - 30/09/2009	01/01/2008 - 30/09/2008
Κέρδη / (Ζημιές) Περιόδου		(612)	(5.095)	(2.936)	53
Προσαρμογές για:					
Φόρο	18	2.004	1.762	175	835
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων		2.535	2.400	1.194	972
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων		1.157	1.253	185	155
Ζημιές / (Κέρδη) εύλογης αξίας χρηματοοικονομικών στοιχείων μέσω ΚΑΧ		(71)	322	(71)	322
Ζημιές / (Κέρδη) από συνδεδεμένες επιχειρήσεις (Κέρδη)/ Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων & λοιπών επενδύσεων		-	-	-	-
Διαγραφή επιχορηγηθέντων άυλων παγίων στοιχείων		781	76	774	71
Έσοδα τόκων		-	764	-	-
Έξοδα τόκων		(718)	(1.252)	(266)	(66)
Έξοδα τόκων		2.225	3.991	1.311	2.230
Έσοδα από μερίσματα		(966)	(1.013)	(966)	(2.956)
Ζημιές / (Κέρδη) από μεταβολή τρόπου ενοποίησης θυγατρικών		305	-	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων		(4)	(423)	(5)	(6)
Συναλλαγματικά (κέρδη) / ζημιές (Κέρδη)/ Ζημιές από πώληση μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατεχόμενων προς πώληση		(7)	41	-	-
		(197)	(913)	-	-
		6.433	1.915	(605)	1.609
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης					
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων		399	(4.364)	922	(6.691)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων		45.940	(13.599)	23.193	2.283
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων		7.327	(12.309)	6.441	1.304
Αύξηση/ (μείωση) παραγώγων χρηματοοικονομικών προϊόντων / υποχρεώσεις		40	(15)	40	-
Αύξηση/ (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		603	591	17	90
		54.309	(29.696)	30.614	(3.013)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		60.742	(27.782)	30.009	(1.404)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα		(2.225)	(3.991)	(1.311)	(2.230)
Καταβληθέντοι φόροι		(4.350)	(5.292)	(2.815)	(3.977)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		54.167	(37.065)	25.883	(7.611)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων		(3.368)	(3.408)	(1.989)	(2.421)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων		(564)	(929)	(128)	(125)
Καθαρή ταμειακή εκροή για εξαγορά θυγατρικής εταιρείας (Rainbow)	26	(6.532)	-	-	-
Πωλήσεις ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων		181	139	77	23
Μερίσματα εισπραχθέντα		966	1.013	966	2.956
Απόκτηση θυγατρικών, συνδεδεμένων, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων ή και μεταβολή σε συμμετοχή αυτών		90	4.142	-	(1.208)
Πώληση μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατεχόμενων προς πώληση	20	950	16.000	-	-
Πώληση θυγατρικών, συνδεδεμένων, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-	383	-	668
Τόκοι εισπραχθέντες		718	1.252	266	66
Αγορές χρηματοοικονομικών στοιχείων		-	-	-	-
Εισπράξεις από μειώσεις μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών & Συνδεδεμένων		72	-	22.338	-
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(7.487)	18.592	21.530	(41)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	14	10.834	29.962	-	21.886
Εξοφλήσεις δανείων	14	(53.594)	(715)	(46.994)	-
Μερίσματα πληρωθέντα		-	(15.099)	-	(15.099)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(42.760)	14.148	(46.994)	6.787
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		3.919	(4.324)	419	(865)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		14.081	20.328	1.042	2.419
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		17.999	16.004	1.462	1.554

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 35 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.

Σημειώσεις επί της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης

1. Γενικές πληροφορίες

Η ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση περιλαμβάνει την ενδιάμεση εταιρική οικονομική πληροφόρηση της Info-Quest A.E.B.E. (η «Εταιρία») και την ενδιάμεση ενοποιημένη οικονομική πληροφόρηση της Εταιρίας και των θυγατρικών της (ο «Όμιλος») με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2009, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ»). Τα ονόματα των θυγατρικών και συνδεδεμένων εταιριών παρουσιάζονται στις Σημειώσεις 9,10 και 22.

Οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι η διανομή προϊόντων πληροφορικής και επικοινωνιών, ο σχεδιασμός, υλοποίηση και υποστήριξη ολοκληρωμένων συστημάτων και λύσεων τεχνολογίας, η παροχή κάθε είδους τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών καθώς και η παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφορών.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα, στην Αλβανία, στη Ρουμανία, στην Κύπρο, στην Βουλγαρία και στο Βέλγιο και οι μετοχές της Εταιρίας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της Info-Quest A.E.B.E. την 20^η Νοεμβρίου 2009.

Η οικογένεια του κ. Θεόδωρου Φέσσα κατέχει ποσοστό 73% επί του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.

Η Εταιρία εδρεύει στην Ελλάδα, Νομό Αττικής, στο Δήμο Καλλιθέας, στην οδό Αλ. Πάντου 25. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρίας είναι www.quest.gr.

2. Αρχές σύνταξης της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης

Ι) Βάση σύνταξης της οικονομικής πληροφόρησης

Η συνοπτική ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση της Info-Quest A.E.B.E. με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2009 καλύπτει τους εννέα μήνες έως την 30 Σεπτεμβρίου 2009 και έχει συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση της συνοπτικής ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008.

Η συνοπτική ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση πρέπει να αναγνωστεί σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου 2008 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου www.quest.gr.

Η συνοπτική ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση έχει συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως έχει τροποποιηθεί με την εκτίμηση σε δίκαιη αξία των επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση.

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια της εξεταζόμενης περιόδου. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη

δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

Διαφορές που παρουσιάζονται μεταξύ των ποσών στην οικονομική πληροφόρηση και των αντίστοιχων ποσών στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

II) Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες

Συγκεκριμένα, νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

Πρότυπα υποχρεωτικά για την χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009

ΔΛΠ 1 (Αναθεωρημένο) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»

Το ΔΛΠ 1 έχει αναθεωρηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Το αναθεωρημένο πρότυπο δεν επιτρέπει την παρουσίαση των στοιχείων εσόδων και εξόδων (που δεν αποτελούν συναλλαγές με μετόχους) στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων, αλλά απαιτεί αυτές τις συναλλαγές να παρουσιάζονται ξεχωριστά από τις συναλλαγές με τους μετόχους. Όλες οι συναλλαγές με μη μετόχους πρέπει να εμφανίζονται σε μία κατάσταση απόδοσης (performance statement). Οι οικονομικές οντότητες μπορούν να επιλέξουν να παρουσιάζουν είτε μία κατάσταση (κατάσταση συνολικού εισοδήματος) είτε δύο καταστάσεις (κατάσταση αποτελεσμάτων και κατάσταση συνολικού εισοδήματος). Ο Όμιλος έχει αποφασίσει να παρουσιάζει δύο καταστάσεις. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση τις απαιτήσεις του αναθεωρημένου προτύπου.

ΔΠΧΑ 8 «Κλάδοι Δραστηριοτήτων»

Το πρότυπο αυτό αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, σύμφωνα με το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά μιας οικονομικής οντότητας που εξετάζονται τακτικά από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας (Chief Operating Decision Maker) και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση. Η τροποποίηση δεν είχε καμία επίδραση στον αριθμό των τομέων που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις.

ΔΛΠ 23 (Τροποποίηση) «Κόστος Δανεισμού»

Το πρότυπο αντικαθιστά την προηγούμενη έκδοση του ΔΛΠ 23. Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως εξόδου του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, για τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Η τροποποίηση κατά την εξεταζόμενη περίοδο καθώς και την αντίστοιχη προηγούμενη δεν έχει επίδραση στον Όμιλο, καθώς όλο το κόστος δανεισμού του Ομίλου αναφέρεται σε βραχυπρόθεσμες τραπεζικές χρηματοδοτήσεις που αφορούν κεφάλαιο κίνησης.

ΔΠΧΑ 2 (Τροποποίηση) «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών» – Προϋποθέσεις Κατοχύρωσης και Ακυρώσεις

Η τροποποίηση διευκρινίζει τον ορισμό των «προϋποθέσεων της κατοχύρωσης (vesting conditions)», με την εισαγωγή του όρου «προϋποθέσεις μη κατοχύρωσης (non-vesting conditions)» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή όρους απόδοσης. Επίσης, διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις είτε προέρχονται από την ίδια την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Εννεάμηνο 2009

ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση» και ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων» - Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή «puttable» μέσο)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο («puttable») και υποχρεώσεις που προκύπτουν κατά την ρευστοποίηση, να καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση συγκεκριμένων πληροφοριών αναφορικά με τα «puttable» μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

ΔΛΠ 39 (Τροποποιημένο) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση» – Αντισταθμισμένα στοιχεία που εμπíπτουν στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης

Η παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο θα έπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Η τροποποίηση αυτή δεν εφαρμόζεται στον Όμιλο καθώς δεν ακολουθεί λογιστική αντιστάθμιση σύμφωνα με το ΔΛΠ 39.

Διερμηνείες υποχρεωτικές για την χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009

ΔΕΕΧΑ 13 – Προγράμματα Πιστότητας Πελατών

Η διερμηνεία διασαφηνίζει τον χειρισμό των εταιρειών που χορηγούν κάποια μορφή επιβράβευση πιστότητας όπως «πόντους» ή «ταξιδιωτικά μίλια» σε πελάτες που αγοράζουν αγαθά ή υπηρεσίες. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΔΕΕΧΑ 15 – Συμφωνίες για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας

Η διερμηνεία αναφέρεται στους υφιστάμενους διαφορετικούς λογιστικούς χειρισμούς για τις πωλήσεις ακίνητης περιουσίας. Μερικές οικονομικές οντότητες αναγνωρίζουν το έσοδο σύμφωνα με το ΔΛΠ 18 (δηλ. όταν μεταφέρονται οι κίνδυνοι και τα οφέλη κυριότητας της ακίνητης περιουσίας) και άλλες αναγνωρίζουν το έσοδο ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης της ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 11. Η διερμηνεία διασαφηνίζει ποιο πρότυπο πρέπει να εφαρμοστεί σε κάθε περίπτωση. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΔΕΕΧΑ 16 - Αντισταθμίσεις μιας καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή σε μία οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση της σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό και πληροί τους όρους για λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μία οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμιζόμενο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς ο Όμιλος δεν εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης για οποιαδήποτε επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.

Πρότυπα υποχρεωτικά μετά από την χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009

ΔΠΧΑ 3 (Αναθεωρημένο) «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009)

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της αναφερόμενης περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η απόκτηση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδολογία δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μεταγενέστερων

Εννεάμηνο 2009

μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος (“contingent consideration”) στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Επιπλέον, το τροποποιημένο πρότυπο μεταβάλλει το λογιστικό χειρισμό για τις ζημιές που πραγματοποιούνται από θυγατρική εταιρεία καθώς και της απώλειας του ελέγχου θυγατρικής. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν μελλοντικά και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει αυτές τις αλλαγές από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή.

Διερμηνείες υποχρεωτικά μετά από την χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009

ΔΕΕΧΑ 17- Διανομή μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων στους μετόχους » (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009)

Η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση στον λογιστικό χειρισμό των ακόλουθων μη αμοιβαίων (non-reciprocal) διανομών στοιχείων ενεργητικού από την οικονομική οντότητα στους μετόχους που ενεργούν υπό την ιδιότητά τους ως μέτοχοι : α) διανομές μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού και β) διανομές που δίνουν στους μετόχους την επιλογή απολαβής είτε μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού είτε μετρητών. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει την διερμηνεία από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή.

ΔΕΕΧΑ 18- «Μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων από πελάτες » (εφαρμόζεται σε μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων που ελήφθησαν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2009)

Η διερμηνεία διευκρινίζει τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ για τις συμφωνίες στις οποίες η οικονομική οντότητα λαμβάνει από έναν πελάτη ένα ενσώματο περιουσιακό στοιχείο, το οποίο πρέπει στη συνέχεια να χρησιμοποιήσει για να παρέχει στον πελάτη τη συνεχή πρόσβαση σε αγαθά ή σε υπηρεσίες. Σε ορισμένες περιπτώσεις, η οικονομική οντότητα λαμβάνει μετρητά από έναν πελάτη που πρέπει να χρησιμοποιηθούν μόνο για την απόκτηση ή την κατασκευή του ενσώματου περιουσιακού στοιχείου. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοικήσεως

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

1. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες αφορούν φόρο εισοδήματος.

Απαιτείται κρίση από τον Όμιλο για τον προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος. Υπάρχουν πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο τελικός προσδιορισμός του φόρου είναι αβέβαιος. Εάν ο τελικός φόρος είναι διαφορετικός από τον αρχικώς αναγνωρισθέντα, η διαφορά θα επηρεάσει τον φόρο εισοδήματος και την πρόβλεψη για αναβαλλόμενη φορολογία της περιόδου.

2. Καθοριστικές κρίσεις της Διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών

Δεν υπάρχουν περιοχές που χρειάστηκε να χρησιμοποιηθούν εκτιμήσεις της Διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών.

4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος διαχωρίζεται σε τρεις επιχειρηματικούς τομείς:

- (1) Υπηρεσίες και εξοπλισμός πληροφορικής
- (2) Υπηρεσίες τηλεπικοινωνιών
- (3) Ταχυδρομικές υπηρεσίες

Τα αποτελέσματα κατά τομέα για τους 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 30 Σεπτεμβρίου 2008 έχουν ως εξής:

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη κατανημηθέντα	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	222.845	137	63.925	31	286.939
Εσωτερικές πωλήσεις μεταξύ τομέων	(8.758)	-	(325)	-	(9.083)
Σύνολο Πωλήσεων	214.088	137	63.600	31	277.856
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	134	(0)	3.929	(1.104)	2.959
Χρηματοοικονομικά (έξοδα) / έσοδα	(1.731)	-	226	(3)	(1.508)
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	-	-	-	(58)	(58)
Κέρδη προ φόρων	(1.294)	(0)	4.155	(918)	1.393
Φόρος εισοδήματος					(2.004)
Καθαρά κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες					(612)

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη κατανημηθέντα	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	285.621	13.065	63.728	-	362.415
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(26.154)	(356)	(393)	-	(26.902)
Καθαρές πωλήσεις	259.467	12.710	63.336	-	335.513
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	(1.235)	(813)	3.360	(1.820)	(507)
Χρηματοοικονομικά (έξοδα) / έσοδα	(3.318)	(5)	462	121	(2.739)
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	(86)	-	-	-	(86)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(4.639)	(818)	3.823	(1.698)	(3.333)
Φόρος εισοδήματος					(1.762)
Καθαρά κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες					(5.095)

Οι μεταβιβάσεις και οι συναλλαγές μεταξύ των τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες, σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.

Το μη κατανημημένο αφορά κυρίως θυγατρικές του Ομίλου που πρόκειται να δραστηριοποιηθούν στον τομέα παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές.

5. Ενσώματα Πάγια

Ο ΟΜΙΛΟΣ

<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηγ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και εξαρτήματα	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	49.696	3.059	25.028	77.784
Συναλλαγματικές διαφορές	-	(5)	4	(1)
Προσθήκες	2.484	1.093	2.553	6.130
Πωλήσεις / διαγραφές	-	(163)	(1.478)	(1.641)
Ανακατανομές	(9)	10	(1)	-
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	52.170	3.995	26.106	82.272
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	(5.422)	(2.147)	(19.441)	(27.010)
Συναλλαγματικές διαφορές	-	(1)	1	-
Αποσβέσεις	(1.015)	(173)	(2.039)	(3.227)
Πωλήσεις / διαγραφές	-	123	1.220	1.343
Ανακατανομές	-	(3)	3	-
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	(6.437)	(2.200)	(20.256)	(28.894)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008	45.733	1.793	5.850	53.376
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	52.170	3.995	26.106	82.272
Προσθήκες	1.612	585	1.171	3.368
Πωλήσεις / διαγραφές	-	(245)	(419)	(664)
Αγορές θυγατρικών	1.040	20	558	1.618
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	54.822	4.354	27.416	86.593
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	(6.437)	(2.200)	(20.256)	(28.894)
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	1
Αποσβέσεις	(884)	(197)	(1.448)	(2.529)
Πωλήσεις / διαγραφές	-	135	353	488
Αγορές θυγατρικών	(186)	(4)	(496)	(686)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	(7.506)	(2.266)	(21.847)	(31.620)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	47.316	2.089	5.569	54.973

Η ΕΤΑΙΡΙΑ
Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηγ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και εξαρτήματα	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	41.542	1.580	6.774	49.896
Προσθήκες	2.024	81	1.290	3.396
Πωλήσεις / διαγραφές	-	(81)	(50)	(130)
Ανακατανομές	(10)	-	10	-
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	43.557	1.581	8.024	53.161
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	(4.133)	(1.172)	(5.116)	(10.421)
Αποσβέσεις	(839)	(40)	(456)	(1.335)
Πωλήσεις	-	74	10	84
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	(4.972)	(1.138)	(5.562)	(11.672)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008	38.585	442	2.462	41.489
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	43.557	1.581	8.024	53.161
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-
Προσθήκες	1.175	159	655	1.989
Πωλήσεις / διαγραφές	-	(23)	(353)	(376)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	44.731	1.717	8.326	54.774
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	(4.972)	(1.138)	(5.562)	(11.672)
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(744)	(41)	(409)	(1.194)
Πωλήσεις / διαγραφές	-	8	308	317
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	(5.716)	(1.172)	(5.662)	(12.549)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	39.015	546	2.664	42.225

Το ποσό στις προσθήκες ύψους ευρώ 3.368 χιλ στον Όμιλο αφορά κυρίως σε επένδυση που πραγματοποιείται από την Εταιρία για την κατασκευή «Data center» στις εγκαταστάσεις της στον Κηφισό καθώς και στην απόκτηση μεταφορικών μέσων από την θυγατρική εταιρεία ACS A.E.

Για την χρήση του 2008 το ποσό των προσηκόντων στην Εταιρία στην κατηγορία «Οικόπεδα & Κτίρια» ευρώ 2.024 χιλ. και το ποσό στην κατηγορία «Έπιπλα και εξαρτήματα» ύψους ευρώ 1.290 χιλ. αφορά κυρίως στην αποπεράτωση και στον εξοπλισμό του νέου κτιρίου της Εταιρίας στην Καλλιθέα επί της οδού Αλ. Πάντου 19-23.

6. Υπεραξία

	Ο ΟΜΙΛΟΣ
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>	
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	19.061
Συναλλαγματικές διαφορές	-
Προσθήκες	760
Διαγραφές	(4.488)
Απομείωση	(11.504)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	3.827
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	3.827
Προσθήκες (Σημ. 26)	4.702
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	8.529
Αναπόσβεστη Αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	8.530

Κατά την κλειόμενη περίοδο του εννεάμηνου 2009 η μεταβολή της υπεραξίας, ύψους ευρώ 4,702 χιλ., οφείλεται στην απόκτηση του 95,48% της εταιρίας Rainbow A.E.. Η παραπάνω σχηματισθείσα υπεραξία είναι προσωρινή και ο τρόπος υπολογισμού της παρουσιάζεται αναλυτικά στην σημείωση 26 – Επιχειρηματικές συνενώσεις στην παρούσα ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Κατά την χρήση του 2008 η μεταβολή της υπεραξίας οφείλεται κυρίως στην απόκτηση του 2,11% (Σημείωση 9) με αγορά 459.000 κοινών ονομαστικών μετοχών εκδόσεως της ACS A.E.E. και στην απομείωση της σχηματισθείσας κατά το 2007 υπεραξίας ύψους ευρώ 11.504 χιλ. από την κατανομή του τιμήματος εξαγοράς της εταιρίας Unisystems (Σημείωση 26).

7. Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία
Ο ΟΜΙΛΟΣ
Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	Δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας	Λογισμικό	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	22.246	12.597	34.843
Προσθήκες	-	412	412
Πωλήσεις	-	(1.231)	(1.231)
Ανακατανομές	391	6	397
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	22.637	11.784	34.421
Συσσωρευμένες αποσβέσεις			
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	(1.135)	(10.783)	(11.918)
Αποσβέσεις	(920)	(710)	(1.630)
Πωλήσεις	-	625	625
Ανακατανομές	-	(3)	(3)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	(2.054)	(10.872)	(12.926)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008	20.582	912	21.495
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	22.637	11.784	34.421
Προσθήκες	-	563	563
Πωλήσεις	-	(60)	(60)
Αγορές θυγατρικών	1.396	-	1.396
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	24.033	12.287	36.320
Συσσωρευμένες αποσβέσεις			
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	(2.054)	(10.872)	(12.926)
Αποσβέσεις	(695)	(463)	(1.158)
Πωλήσεις	-	60	60
Αγορές θυγατρικών	(1.366)	-	(1.366)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	(4.115)	(11.275)	(15.390)
Αναπόσβεστη Αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	19.918	1.012	20.930

Η ΕΤΑΙΡΙΑ
Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	Λογισμικό	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	4.071	4.071
Προσθήκες	313	313
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	4.384	4.384
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	(3.611)	(3.611)
Αποσβέσεις	(216)	(216)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	(3.827)	(3.827)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008	557	557
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	4.384	4.384
Προσθήκες	128	128
Πωλήσεις	(60)	(60)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	4.453	4.453
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	(3.827)	(3.827)
Αποσβέσεις	(185)	(185)
Πωλήσεις	60	60
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	(3.952)	(3.952)
Αναπόσβεστη Αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	501	501

8. Επενδύσεις σε Ακίνητα

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	30/09/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>		
Κόστος		
Υπόλοιπο έναρξης	8.230	8.230
Μεταφορά από ενσώματα πάγια	-	-
Στο τέλος της περιόδου	8.230	8.230
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	(6)	-
Αποσβέσεις περιόδου	(7)	(6)
Υπόλοιπο στο τέλος της περιόδου	(13)	(6)
Αναπόσβεστη Αξία στο τέλος της περιόδου	8.217	8.225

Το ανωτέρω ποσό € 8.217 χιλ. αφορά στην εύλογη αξία οικοπέδου της θυγατρικής εταιρίας Unisystems A.E.E., στην λεωφόρο Αθηνών το οποίο η ανωτέρω θυγατρική είχε αγοράσει στη χρήση 2006 με αρχικό σκοπό την ανέγερση κτιρίου για την μετεγκατάσταση των γραφείων της. Στη χρήση 2007 αποφασίστηκε ότι δε θα ανεγερθεί νέο κτίριο στο ανωτέρω οικόπεδο. Ως εκ τούτου, και δεδομένου ότι το ανωτέρω οικόπεδο κατέχεται για μακροπρόθεσμη αύξηση της αξίας του παρά για βραχυπρόθεσμη πώληση και με βάση τις σχετικές διατάξεις του Δ.Λ.Π. 40 «Επενδύσεις σε ακίνητα», μεταφέρθηκε από τα ενσώματα πάγια στις επενδύσεις σε ακίνητα. Η αξία όπου παρουσιάζεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχει αναπροσαρμοστεί λόγω της κατανομής του τιμήματος εξαγοράς της ανωτέρω θυγατρικής και παρουσιάζεται στη σημείωση 26.

9. Επενδύσεις σε θυγατρικές

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>		
Υπόλοιπο έναρξης	98.885	133.114
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	(22.326)	(4.924)
Προσθήκες	60	1.806
Απομείωση	(18)	(30.021)
Πωλήσεις/ διαγραφές	-	(1.090)
Υπόλοιπο λήξεως	76.601	98.885

1. Η μείωση στο κονδύλι των επενδύσεων σε θυγατρικές κατά τη διάρκεια του Α' εννεάμηνου 2009 οφείλεται κατά κύριο λόγο στην πραγματοποίηση μείωσης του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας Unisystems A.E.E. συνολικού ύψους ευρώ 22,326 εκατ. με επιστροφή μετρητών στην μητρική Εταιρία. Η ως άνω μείωση αποφασίστηκε στην από της 16 Ιουνίου 2009 τακτική γενική συνέλευση των μετόχων της θυγατρικής και αναλύεται σε :

Εννεάμηνο 2009

α) κατά ευρώ δώδεκα εκατομμύρια τετρακόσιες δεκαπέντε χιλιάδες εννιακόσια σαράντα και τριάντα ένα λεπτά (12.415.940,31 €) με μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής κατά δεκαεπτά λεπτά του ευρώ (0,17) και

β) κατά ευρώ εννέα εκατομμύρια εννιακόσιες δέκα χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα δύο και ενενήντα λεπτά (9.910.482,90 €) με μείωση του αριθμού των μετοχών κατά τριάντα τρία εκατομμύρια τριάντα τέσσερις χιλιάδες, εννιακόσιες σαράντα τρεις μετοχές (33.034.943), ονομαστικής αξίας τριάντα λεπτών του ευρώ (0,30) εκάστη.

Μετά την ανωτέρω μείωση κεφαλαίου το μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής εταιρίας Unisystems A.E.E. ανέρχεται πλέον σε ευρώ δώδεκα εκατομμύρια (12.000.000 €), ολοσχερώς καταβεβλημένο, διαιρούμενο σε σαράντα εκατομμύρια (40.000.000) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας τριάντα λεπτών του ευρώ (0,30 €) εκάστη.

2. Κατά τη διάρκεια του εννεάμηνου 2009 η Εταιρία διαμέσου της 100% θυγατρικής της με την επωνυμία «iSquare – Ανώνυμη Εταιρεία Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών» προέβει στην εξαγορά της εισηγμένης στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρίας με την επωνυμία «RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας».

Πιο συγκεκριμένα, κατόπιν της από 25 Φεβρουαρίου 2009 μη δεσμευτικής πρότασης της iSquare AE προς τον βασικό μέτοχο της εταιρίας Rainbow AE, η iSquare εξαγόρασε την 31 Ιουλίου 2009 μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών 5.967.386 μετοχές μετά ψήφου της Rainbow, που αντιστοιχούν σε ποσοστό 79,56% του μετοχικού κεφαλαίου της τελευταίας. Το προσφερόμενο τίμημα ήταν ευρώ 1,46 ανά μετοχή. Ως αποτέλεσμα της ανωτέρω συναλλαγής η iSquare AE υπέβαλε, κατόπιν της αντίστοιχης έγκρισης από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, υποχρεωτική δημόσια πρόταση προς τους υπόλοιπους μετόχους της Rainbow για την αγορά των μετοχών τους στις 25 Αυγούστου 2009. Στο διάστημα από την 31 Αυγούστου 2009 και ως το τέλος της κλειόμενης περιόδου η iSquare AE απόκτησε μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών επιπλέον 1.032.140 μετοχές της Rainbow AE με τίμημα ευρώ 1,46 ανά μετοχή. Τέλος, ως αποτέλεσμα της υποχρεωτικής δημόσιας πρότασης προς τους μετόχους της Rainbow, η iSquare απέκτησε στις 28 Σεπτεμβρίου 2009 με εξωχρηματιστηριακή συναλλαγή επιπλέον 161.683 μετοχές με τίμημα ευρώ 1,46 ανά μετοχή. Κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 η iSquare AE (100% θυγατρική της Εταιρίας) κατείχε 7.161.209 μετοχές της Rainbow, που αντιπροσωπεύουν το 95,48% του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της τελευταίας. Το έως την 30 Σεπτεμβρίου 2009 τίμημα της ανωτέρω εξαγοράς καθώς και ο υπολογισμός της προκύπτουσας υπεραξίας παρουσιάζεται στις παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις στην σημείωση 26 – Επιχειρηματικές συνενώσεις.

Δεν υπήρξαν άλλες σημαντικές μεταβολές στις επενδύσεις σε θυγατρικές της Εταιρίας.

3. Κατά την διάρκεια της προηγούμενης χρήσης ο Όμιλος προέβη στις ακόλουθες επενδυτικές κινήσεις:

Η προσθήκη ποσού ευρώ 1.806 χιλ οφείλεται κυρίως στην από 6 Νοεμβρίου 2008 αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας Quest Cyprus ύψους ευρώ 615 χιλ. και στην από 8 Απριλίου 2008, εξαγορά 459.000 κοινών ονομαστικών μετοχών εκδόσεως της ACS A.E.E.. Η Εταιρία κατέχει πλέον 18.937.500 κοινές ονομαστικές μετοχές εκδόσεως της ACS A.E.E. επί συνόλου 18.997.500, οι οποίες αντιπροσωπεύουν 99,68% του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας.

Η «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.», η οποία δραστηριοποιείται στην παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές (ΑΠΕ), πραγματοποίησε εντός του Φεβρουαρίου 2008 αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου με παραίτηση των παλαιών μετόχων ύψους € 4.668.300 όπως αποφασίστηκε στην έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.» στις 27.02.2008. Την εν λόγω αύξηση κάλυψε πλήρως η εταιρία «Thrush Investment Holdings Ltd.», σύμφωνα με την από 14/2/2008 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ των εταιριών «Info-Quest Α.Ε.Β.Ε.» και «Thrush Investment Holdings Ltd». Με την ολοκλήρωση της παραπάνω αύξησης κεφαλαίου, η εταιρία «Info-Quest Α.Ε.Β.Ε.» κατέχει ποσοστό 55% και η εταιρία «Thrush Investment Holdings Ltd» κατέχει ποσοστό 45% του μετοχικού κεφαλαίου της «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.».

Το ποσό των ευρώ (4.924) χιλ. αφορά τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας ACS A.E.E.

Τα ποσοστά συμμετοχής της Εταιρίας σε θυγατρικές έχουν ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Κόστος κτήσης συμμετοχής	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	% Ποσοστό συμμετοχής
30 Σεπτεμβρίου 2009					
UNISYSTEMS A.E.	Ελλάδα	76.078	28.042	48.036	100,00%
ACS A.E.E.	Ελλάδα	20.045	-	20.045	99,68%
ΙΩΝΙΚΗ ΕΠΙΝΟΙΑ Α.Ε.	Ελλάδα	3.429	3.387	42	82,54%
UNITEL HELLAS A.E.	Ελλάδα	23.619	21.334	2.285	100,00%
ISQUARE A.E.	Ελλάδα	60	-	60	100,00%
U - YOU A.E.	Ελλάδα	60	-	60	100,00%
QUEST ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	5.197	-	5.197	55,00%
INFO QUEST CYPRUS Ltd	Κύπρος	1.414	538	876	100,00%
		129.902	53.302	76.601	

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Κόστος κτήσης συμμετοχής	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	% Ποσοστό συμμετοχής
31 Δεκεμβρίου 2008					
UNISYSTEMS A.E.	Ελλάδα	98.405	28.042	70.362	100,00%
ACS A.E.E.	Ελλάδα	20.045	-	20.045	99,68%
ΙΩΝΙΚΗ ΕΠΙΝΟΙΑ Α.Ε.	Ελλάδα	3.429	3.369	59	82,54%
UNITEL HELLAS A.E.	Ελλάδα	23.619	21.334	2.285	100,00%
U - YOU A.E.	Ελλάδα	60	-	60	100,00%
QUEST ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	5.197	-	5.197	55,00%
INFO QUEST CYPRUS Ltd	Κύπρος	1.414	538	877	100,00%
		152.169	53.284	98.885	

Επιπρόσθετα των ανωτέρω, στην ενοποιημένη οικονομική πληροφόρηση συμπεριλαμβάνονται οι έμμεσες θυγατρικές όπως παρατίθενται παρακάτω :

- Η 100% θυγατρική της «ACS A.E.E.», «ACS Courier SH.pk.» που εδρεύει στην Αλβανία.
- Οι θυγατρικές της «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.»: «Αιολικό Πάρκο Βοιωτίας Αμαλία Α.Ε.» (θυγατρική 94,87%), «Αιολικό Πάρκο Βοιωτίας Μεγάλο Πλάι Α.Ε.» (θυγατρική 94,87%), «Εναλλακτική Ενεργειακή ΑΛΠΕΝΕΡ Α.Ε.» (θυγατρική 90%), «Quest Solar» (θυγατρική 100%), Quest Αιολική Λιβαδίου Λάρισας Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 98,67%), «Quest Αιολική Σερβίων Κοζάνης Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 98,67%), «Quest Αιολική Διστόμου Μεγάλο Πλάι Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 98,67%) και η «Quest Αιολική Σιδηροκάστρου Χορτερό Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 98,67%).
- Οι θυγατρικές της «Info Quest Cyprus Ltd»: «Unisystems information technology systems SLR» όπως μετονομάστηκε από «Quest Rom Systems Integration & Services Ltd» που εδρεύει στη Ρουμανία (100% θυγατρική) και την «Unisystems Bulgaria Ltd» (θυγατρική 100%).
- Η θυγατρική της εταιρίας «Unisystems A.E.E.», «Uni-Nortel Τεχνολογίες Επικοινωνίας Ελλάς Α.Ε.» (θυγατρική 70%) καθώς και η κατά 99,84% θυγατρική με την επωνυμία Unisystems Belgium S.A.

- Η θυγατρική της εταιρίας «iSquare A.E.», «RAINBOW A.E.» (θυγατρική 95,48%) καθώς και οι κατά 100% θυγατρικές της τελευταίας : Rainbow Services A.E., Rainbow Εκπαιδευτικό κέντρο Ε.Π.Ε. και η Rainbow Επικοινωνίες Ε.Π.Ε..

Όλες οι θυγατρικές (άμεσες και έμμεσες) της Εταιρίας καθώς και η μέθοδος ενοποίησης τους παρατίθενται επίσης και στην Σημείωση 22 (Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις).

Η έμμεση συμμετοχή της Εταιρίας στην εταιρία «Εναλλακτική Ενεργειακή ΑΛΠΕΝΕΡ Α.Ε.», κατόπιν της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.», διαμορφώνεται σε 49,5% και λόγω του ότι η Εταιρία ελέγχει πλήρως και κατέχει το 55% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.», της οποίας είναι θυγατρική η «Εναλλακτική Ενεργειακή ΑΛΠΕΝΕΡ Α.Ε.», η τελευταία ενοποιείται πλήρως.

10. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Υπόλοιπο έναρξης	195	202	-	-
Αυξήσεις κεφαλαίου συγγενών εταιρειών	800	-	-	-
Μη καταβληθέν μετοχικό κεφάλαιο συγγενών εταιρειών	(800)	-	-	-
Μερίδιο κέρδους/ ζημιάς (μετά απο φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας)	(58)	(344)	-	-
Προσθήκες	90	337	-	-
Υπόλοιπο λήξεως	227	195	-	-

Το ποσό των ευρώ 800 χιλ. αφορά σε απόφαση για αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της συνδεδεμένης εταιρίας με την επωνυμία «Ανεμοπύλη Ελληνογαλλική Α.Ε.Β.Ε.» (άμεσα συνδεδεμένη με την εταιρία «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.» με ποσοστό συμμετοχής 50%). Η καταβολή της ως άνω αύξησης κεφαλαίου δεν έχει ολοκληρωθεί και συνεπώς απαλείφεται η υποχρέωση της Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε. και αντίστοιχα η απαίτηση της εταιρίας Ανεμοπύλη Ελληνογαλλική Α.Ε.Β.Ε. καθώς επίσης και η πίστωση στα ίδια κεφάλαια της εταιρίας Ανεμοπύλη Ελληνογαλλική Α.Ε.Β.Ε με αντίστοιχη απαλοιφή στην αξία συμμετοχών σε συγγενείς επιχειρήσεις της εταιρίας Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.

Σε επίπεδο Ομίλου συμπεριλαμβάνονται η διαμέσου της κατά 55% θυγατρικής εταιρίας «Quest Ενεργειακή Α.Ε.Β.Ε.» εταιρία «Ανεμοπύλη Ελληνογαλλική Α.Ε.Β.Ε.» (θυγατρική 50%) και οι θυγατρικές της : Quest Αιολική Μαρμαρίου Τρίκορφο Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγκάθι Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίζα Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγ.Απόστολοι Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίγανη Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,3%), «EDF Energies Nouvelles SA & ΣΙΑ Θράκη 1 Ε.Ε.» (Θυγατρική 95%), «EDF Energies Nouvelles SA & ΣΙΑ Ροδόπη 1 Ε.Ε.» (Θυγατρική 95%), «EDF Energies Nouvelles SA & ΣΙΑ Ροδόπη 3 Ε.Ε.» (Θυγατρική 95%), «EDF Energies Nouvelles SA & ΣΙΑ Ροδόπη 2 Ε.Ε.» (Θυγατρική 95%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Πύργος Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.» όπως μετονομάστηκε από «Quest Ανανεώσιμες πηγές Ενέργειας Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Λιαπούρθη Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Περιστέρι Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,3%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγ. Ταξιάρχες Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,33%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Πλάτανος Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%), «Quest Αιολική Μαρμαρίου Χελώνα Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,5%) και η «Quest Αιολική Καρύστου Δίστρατα Ε.Π.Ε.» (θυγατρική 77,3%).

Εννεάμηνο 2009

Η εταιρία «Ανεμοπύλη Ελληνογαλλική Α.Ε.Β.Ε.» και οι ανωτέρω θυγατρικές της ενοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης καθώς αυτή τελεί υπό κοινό έλεγχο με την Γαλλική εταιρία EDF-EN.

Συνοπτικές χρηματοοικονομικές πληροφορίες για συγγενείς επιχειρήσεις:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

30 Σεπτεμβρίου 2009

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Ενεργητικό	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Κέρδη/ (ζημιές)	% Ποσοστό συμμετοχής
PARKMOBILE HELLAS A.E.	Ελλάδα	1.442	1.469	566	(69)	40,00%
ANEMOΠΥΛΗ ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	2.425	15	-	(190)	27,50%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Τρίκορφο ΕΠΕ	Ελλάδα	36	89	-	(18)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγκάθι ΕΠΕ	Ελλάδα	46	201	-	(54)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγ. Απόστολοι ΕΠΕ	Ελλάδα	32	67	-	(15)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίγανη ΕΠΕ	Ελλάδα	61	137	-	(35)	31,54%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίζα ΕΠΕ	Ελλάδα	83	141	-	(35)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Πύργος ΕΠΕ	Ελλάδα	37	96	-	(30)	32,31%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Λιαπούθι ΕΠΕ	Ελλάδα	37	77	-	(15)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Περιστέρι ΕΠΕ	Ελλάδα	51	114	-	(24)	31,54%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγ. Ταζάρχες ΕΠΕ	Ελλάδα	33	64	-	(41)	31,54%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Πλάτανος ΕΠΕ	Ελλάδα	28	94	-	(24)	31,75%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Χελώνα ΕΠΕ	Ελλάδα	59	129	-	(40)	31,75%
Quest Αιολική Καρόστυο Δίστρατα ΕΠΕ	Ελλάδα	36	95	-	(19)	31,54%
EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΘΡΑΚΗ 1 ΕΕ	Ελλάδα	86	80	-	(10)	26,13%
EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΡΟΔΟΠΗ 1 ΕΕ	Ελλάδα	44	41	-	(6)	26,13%
EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΡΟΔΟΠΗ 2 ΕΕ	Ελλάδα	53	50	-	(4)	26,13%
EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΡΟΔΟΠΗ 3 ΕΕ	Ελλάδα	31	28	-	(3)	26,13%
		4.620	2.985	566	(633)	

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

31 Δεκεμβρίου 2008

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Ενεργητικό	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Κέρδη / (ζημιές)	% Ποσοστό συμμετοχής
PARKMOBILE HELLAS A.E.	Ελλάδα	1.618	1.576	436	(634)	40,00%
ANEMOΠΥΛΗ ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	969	11	-	(42)	27,50%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Τρίκορφο ΕΠΕ	Ελλάδα	42	77	-	(70)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγκάθι ΕΠΕ	Ελλάδα	10	135	-	(157)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγ. Απόστολοι ΕΠΕ	Ελλάδα	33	51	-	(37)	31,76%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίγανη ΕΠΕ	Ελλάδα	59	100	-	(45)	31,58%
Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίζα ΕΠΕ	Ελλάδα	50	108	-	(94)	31,76%
EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ - ΘΡΑΚΗ 1 ΕΕ	Ελλάδα	66	34	-	(4)	26,13%
EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ - ΡΟΔΟΠΗ 1 ΕΕ	Ελλάδα	33	4	-	(2)	26,13%
EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ - ΡΟΔΟΠΗ 3 ΕΕ	Ελλάδα	26	12	-	(4)	26,13%
		2.906	2.108	436	(1.089)	

11. Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Υπόλοιπο έναρξης 1 Ιανουαρίου	12.152	15.396	11.036	14.250
Εξαγορά θυγατρικής	376	-	-	-
Προσθήκες	4	-	4	-
Πωλήσεις/ διαγραφές	-	(29)	-	-
Απομείωση	(791)	(2.000)	(791)	(2.000)
Προσαρμογή σε εύλογη αξία	2.128	(1.214)	2.128	(1.214)
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	(76)	-	(76)	-
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	13.793	12.152	12.301	11.036
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	13.793	12.152	12.301	11.036
	13.793	12.152	12.301	11.036

Τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνουν κυρίως μη εισηγμένες μετοχές. Η εύλογη αξία των μη εισηγμένων μετοχών προσδιορίζεται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης και παραδοχών που στηρίζονται σε δεδομένα της αγοράς κατά την ημερομηνία της οικονομικής πληροφόρησης. Η εύλογη αξία των εισηγμένων μετοχών προσδιορίζεται από τις δημοσιευμένες τιμές προσφοράς που ισχύουν κατά την ημερομηνία της οικονομικής πληροφόρησης. Η αξία των διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων στον Όμιλο και την Εταιρία αφορά κατά ποσό € 8.914 χιλ., την κλειόμενη περίοδο αλλά και την προηγούμενη χρήση, σε συμμετοχές της Εταιρίας σε επενδύσεις με ποσοστό που κυμαίνεται ανάμεσα στο 25% και 38%. Εντούτοις, η Εταιρία δεν είναι σε θέση να ασκήσει σημαντική επιρροή σε αυτές, αφού οι λοιποί μέτοχοι είτε μεμονωμένα είτε σε συμφωνία μεταξύ τους τις ελέγχουν. Για τον λόγο αυτό η Εταιρία ταξινομεί τις εταιρείες ΙΑΣΩΝ Πληροφορική Α.Ε. (Συμμετοχή 33,50%), ΕΦΕΚΤ Εφαρμογές πληροφορικής ΑΕΕ (Συμμετοχή 38%), AMERIKAN KOMΠIΟΥTEPΣ KAI ENTZINIEPΣ EΛΛAΣ ATEΠE (Συμμετοχή 35,48%) και TEKA Systems AE (Συμμετοχή 25%) στην κατηγορία διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία.

Κατά την διάρκεια του εννεάμηνου του 2009 πραγματοποιήθηκε πώληση (μέσω διαδικασίας squeeze out) συμμετοχής της Εταιρίας σε εισηγμένη εταιρεία στις Ηνωμένες Πολιτείες Αμερικής. Η ανωτέρω συναλλαγή εκκαθαρίστηκε τον Οκτώβριο 2009. Η Εταιρία είχε σχηματίσει πρόβλεψη υποτίμησης της συμμετοχής αυτής ποσού Ευρώ 2.128 χιλ.. Ο επηρεασμός της ανωτέρω συναλλαγής στα αποτελέσματα της Εταιρίας και του Ομίλου ήταν ποσό Ευρώ 791 χιλ. Επιπλέον κατά την διάρκεια του 2008 πραγματοποιήθηκε απομείωση ύψους € (2.000) χιλ. που αφορά τμηματική διαγραφή μέσω των αποτελεσμάτων συμμετοχής της ανωτέρω εταιρίας.

Εννεάμηνο 2009

12. Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Στην αρχή της περιόδου	181	917	181	917
Προσθήκες	-	77	-	77
Πωλήσεις / διαγραφές	-	(441)	-	(441)
Αναπροσαρμογές στην εύλογη αξία	64	(372)	64	(372)
Στο τέλος της περιόδου	245	181	245	181

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω της Κατάστασης των Αποτελεσμάτων περιλαμβάνουν εισηγμένες μετοχές στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών. Η εύλογη αξία τους προσδιορίζεται από τις δημοσιευμένες τιμές προσφοράς που ισχύουν κατά την ημερομηνία της οικονομικής πληροφόρησης.

13. Μετοχικό κεφάλαιο

<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	48.705.220	34.093	40.128	74.221
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	48.705.220	34.093	40.128	74.221
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	48.705.220	34.093	40.128	74.221
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	48.705.220	34.093	40.128	74.221

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σε € 34.093.654 διαιρούμενο σε 48.705.220 κοινές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,70 ανά μετοχή.

14. Δανεισμός

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικά δάνεια	30.616	73.377	6.277	53.271
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	-	-	-	-
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	30.616	73.377	6.277	53.271
Σύνολο δανείων	30.616	73.377	6.277	53.271

Ο Όμιλος έχει εγκεκριμένες γραμμές χρηματοδότησης με πιστωτικά ιδρύματα ύψους ευρώ 150 εκατ. και η Εταιρία ύψους ευρώ 90 εκατ.

Η μεταβολή του δανεισμού της Εταιρίας και του Ομίλου έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	73.377	57.145	53.271	35.344
Εξοφλήσεις δανείων	(53.594)	(1.704)	(46.994)	-
Εισπράξεις από δάνεια	10.834	17.936	-	17.927
Υπόλοιπο λήξεως περιόδου	30.616	73.377	6.277	53.271

15. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρία έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας της από τις οποίες δεν αναμένεται να προκύψουν σημαντικές επιπλέον επιβαρύνσεις.

Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Εγγυητικές καλής εκτέλεσης	37.434	47.195	1.464	1.639
Εγγυητικές για συμμετοχή σε διαγωνισμούς	115	-	-	-
Εγγυήσεις σε τράπεζες για λογαριασμό θυγατρικών	16.333	6.133	16.333	5.333
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων προς προμηθευτές	3.702	43	3.702	43
Λοιπά	56.781	40.926	-	-
	114.365	94.298	21.499	7.015

Εκτός των ανωτέρω θεμάτων υπάρχουν και τα εξής συγκεκριμένα θέματα:

(α) Σύμφωνα με την από ημερομηνία 30 Δεκεμβρίου 2008 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας UNITEL A.E., η εταιρία τίθεται σε εκκαθάριση, γιατί λόγω των επιχειρηματικών σχεδίων των μετόχων, δεν υφίσταται πλέον ο λόγος για τον οποίον συνεστήθη.

(β) Σύμφωνα με την από ημερομηνία 10/12/2007 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας Ιωνική Επίνοια A.E., η εταιρία από 31/12/2007 είχε τεθεί σε εκκαθάριση, η οποία ολοκληρώθηκε την 30 Σεπτεμβρίου 2009.

(γ) Οι φορολογικές υποχρεώσεις του Ομίλου δεν έχουν καταστεί οριστικές αφού παραμένουν ανέλεγκτες προηγούμενες φορολογικές χρήσεις. Η Σημείωση 22 παρουσιάζει τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για κάθε εταιρία του Ομίλου.

(δ) Υπήρχε επίδικη απαίτηση αποζημίωσης θυγατρικής (ACS A.E.E.) από αγωγή που είχε ασκηθεί προς τρίτους για αθέμιτο ανταγωνισμό ποσού € 20,4 εκ. περίπου, η οποία απερρίφθη στο Πολυμελές Πρωτοδικείο Αθηνών και το Εφετείο Αθηνών. Εναντίον της αποφάσεως του Εφετείου είχε ασκηθεί αναίρεση ενώπιον του Αρείου Πάγου, η οποία συζητήθηκε μετά από αναβολή την 16/11/2009 και αναμένεται η απόφαση. Για την ανωτέρω δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη στα βιβλία της εταιρίας ACS A.E.E.

Επιπρόσθετα υπάρχουν διάφορες δικαστικές υποθέσεις εταιριών του Ομίλου από τις οποίες η Διοίκηση εκτιμά ότι δεν αναμένεται να προκύψουν σημαντικές επιπλέον επιβαρύνσεις.

16. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Ο δανεισμός θυγατρικών εταιριών του Ομίλου είναι εξασφαλισμένος με εγγυήσεις που έδωσε η Εταιρία. Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις επί των οικοπέδων και κτιρίων της Εταιρίας και του Ομίλου.

17. Ανειλημμένες υποχρεώσεις

Κεφαλαιουχικές υποχρεώσεις

Κατά την ημερομηνία σύνταξης της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, οι κεφαλαιουχικές δαπάνες που έχουν αναληφθεί αλλά δεν έχουν εκτελεσθεί για τον Όμιλο με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2009 είναι € 44 χιλ.

Υποχρεώσεις λειτουργικών μισθώσεων

Ο Όμιλος μισθώνει μηχανολογικό εξοπλισμό με λειτουργικές μισθώσεις. Τα μελλοντικά πληρωτέα συνολικά μισθώματα σύμφωνα με τις λειτουργικές μισθώσεις έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Έως 1 έτος	463	495	280	264
Από 1-5 έτη	741	859	475	679
	1.204	1.354	756	943

18. Φόρος Εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της Εταιρίας και του Ομίλου την περίοδο μέχρι την 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 30 Σεπτεμβρίου 2008 ήταν :

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01/01-30/09/2009	01/01-30/09/2008	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Φόρος χρήσης	(1.143)	(2.132)	-	(1.119)
Αναβαλλόμενος φόρος	(862)	370	(175)	284
Σύνολο	(2.004)	(1.762)	(175)	(835)

Επιπλέον η συσσωρευμένη πρόβλεψη για μελλοντική φορολογική υποχρέωση της Εταιρίας και του Ομίλου σχετικά με τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ήταν με 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 31 Δεκεμβρίου 2008 ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	828	1.428	-	-

Η Εταιρία δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις διότι για την μη ελεγμένη φορολογικά χρήση του 2008 και για το εννεάμηνο 2009 παρουσιάζει φορολογικές ζημίες και οι ενδεχόμενες διαφορές που θα προκύψουν από τον τακτικό φορολογικό έλεγχο θα μειώσουν τις φορολογικές ζημίες και δεν θα επιβαρύνουν περαιτέρω τα αποτελέσματα.

Ο τρέχον φόρος εισοδήματος έχει υπολογισθεί με βάση τον τρέχοντα φορολογικό συντελεστή της χρήσης 2009, 25% (2008, 25%) για την μητρική εταιρεία και τις θυγατρικές του εσωτερικού. Σχετικά με τις θυγατρικές της Εταιρίας όπου είναι εγκατεστημένες στο εξωτερικό, για τον υπολογισμό της τρέχουσας φορολογικής επιβάρυνσης εφαρμόζονται οι τοπικοί φορολογικοί συντελεστές. Ο φόρος επί των κερδών προ φόρων της Εταιρίας διαφέρει από το θεωρητικό ποσό το οποίο θα προέκυπτε εάν χρησιμοποιούσαμε τον μέσο σταθμικό φορολογικό συντελεστή της χώρας προέλευσης της εταιρίας.

Επιπλέον για τον υπολογισμό της αναβαλλόμενης φορολογίας έχει ληφθεί υπόψη, στο βαθμό που αυτό απαιτείται, η σταδιακή αλλαγή των φορολογικών συντελεστών από την χρήση 2010 έως την χρήση 2014 από 24% σε 20%.

19. Μερίσματα

Δεν υφίσταται πρόταση για διανομή μερίσματος .

20. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1/2009 έως 30/09/2009	1/1/2008 έως 30/09/2008	1/1/2009 έως 30/09/2009	1/1/2008 έως 30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών				
Πωλήσεις αγαθών προς:	979	1.121	5.136	13.394
-Unisystems	-	-	3.955	12.101
-ACS	-	-	178	119
-Λοιπές άμεσες θυγατρικές	-	-	24	54
-Λοιπές έμμεσες θυγατρικές	-	-	-	1
-Λοιπές συνδεδεμένες	979	1.121	979	1.119
Πωλήσεις υπηρεσιών προς:	926	1.558	6.597	15.858
-Unisystems	-	-	5.288	14.187
-ACS	-	-	25	10
-Λοιπές άμεσες θυγατρικές	-	-	349	86
-Λοιπές έμμεσες θυγατρικές	-	-	44	66
-Λοιπές συνδεδεμένες	926	1.558	892	1.509
	1.905	2.679	11.733	29.252
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				
Αγορές αγαθών από:	1.653	1.171	1.646	1.321
-Unisystems	-	-	6	153
-ACS	-	-	2	-
-Λοιπές άμεσες θυγατρικές	-	-	-	-
-Λοιπές έμμεσες θυγατρικές	-	-	5	-
-Λοιπές συνδεδεμένες	1.653	1.171	1.633	1.168
Αγορές υπηρεσιών από:	195	112	516	400
-Unisystems	-	-	208	146
-ACS	-	-	192	254
-Λοιπές άμεσες θυγατρικές	-	-	4	-
-Λοιπές έμμεσες θυγατρικές	-	-	-	-
-Λοιπές συνδεδεμένες	195	112	112	-
	1.848	1.283	2.162	1.721
iii) Παροχές προς τη Διοίκηση				
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	2.974	2.358	843	910
	2.974	2.358	843	910
iv) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών/υπηρεσιών/μερίσματα				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>				
Απαιτήσεις από:				
-Unisystems	-	-	2.274	11.247
-ACS	-	-	69	623
-Λοιπές άμεσες θυγατρικές	-	-	381	77
-Λοιπές έμμεσες θυγατρικές	-	-	56	63
-Λοιπές συνδεδεμένες	2.239	1.399	1.365	1.387
	2.239	1.399	4.144	13.397
Υποχρεώσεις προς :				
-Unisystems	-	-	101	357
-ACS	-	-	28	32
-Λοιπές άμεσες θυγατρικές	-	-	-	-
-Λοιπές έμμεσες θυγατρικές	-	-	5	2
-Λοιπές συνδεδεμένες	394	390	301	194
	394	390	436	585
v) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-
vi) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

21. Κέρδη ανά μετοχή

Βασικά και μειωμένα

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη/ (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους/ (ζημιάς) που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση.

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1/2009 έως 30/09/2009	1/1/2008 έως 30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>		
Κέρδη/ (Ζημιές) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	174	(4.521)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών (σε χιλ τεμάχια)	48.705	48.705
Βασικά και μειωμένα κέρδη/ (ζημιές) ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,0036	(0,0928)

Διακοπείσες δραστηριότητες

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1/2009 έως 30/09/2009	1/1/2008 έως 30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>		
(Ζημιές) από διακοπείσες δραστηριότητες που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	-	-
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών (σε χιλ τεμάχια)	48.705	48.705
Βασικά και μειωμένα κέρδη/ (ζημιές) ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	-	-

Σύνολο συνεχιζόμενων και διακοπεισών δραστηριοτήτων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1/2009 έως 30/09/2009	1/1/2008 έως 30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>		
Κέρδη/ (Ζημιές) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	174	(4.521)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών (σε χιλ τεμάχια)	48.705	48.705
Βασικά και μειωμένα κέρδη/ (ζημιές) ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,0036	(0,0928)

22. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου είναι οι εξής:

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Άμεσο ποσοστό συμμετοχής	Έμμεσο ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
** Info-Quest A.E.B.E.	-	-	-	-	2008
* Unisystems A.E.	Ελλάδα	100,00%	100,00%	Ολική	2008
- UNI-NORTEL Τεχνολογίες Επικοινωνίας Ελλάς Α.Ε.	Ελλάδα	70,00%	70,00%	Ολική	2007-2008
- Unisystems Belgium S.A.	Βέλγιο	99,84%	100,00%	Ολική	-
- Parkmobile Hellas A.E.	Ελλάδα	40,00%	40,00%	Καθαρή Θέση	2007-2008
* ACS A.E.	Ελλάδα	99,68%	99,68%	Ολική	-
- ACS Courier SH.p.k.	Αλβανία	100,00%	99,68%	Ολική	2005-2008
* Quest Ενεργειακή Κτηματική ΑΕΒΕ	Ελλάδα	55,00%	55,00%	Ολική	2007-2008
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Πύργος ΕΠΕ	Ελλάδα	20,00%	11,00%	Καθαρή Θέση	2007-2008
- Αιολικό Πάρκο Βοιωτίας Αμαλία Α.Ε.	Ελλάδα	94,87%	52,18%	Ολική	2002-2008
- Αιολικό Πάρκο Βοιωτίας Μεγάλο Πλάι Α.Ε.	Ελλάδα	94,87%	52,18%	Ολική	2002-2008
- Εναλλακτική Ενεργειακή ΑΛΠΕΝΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα	90,00%	49,50%	Ολική	2006-2008
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Τρίκορφο ΕΠΕ	Ελλάδα	19,00%	10,45%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγκάθι ΕΠΕ	Ελλάδα	19,00%	10,45%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Λιαπούρθι ΕΠΕ	Ελλάδα	19,00%	10,45%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Χελώνα ΕΠΕ	Ελλάδα	19,00%	10,45%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Πλάτανος ΕΠΕ	Ελλάδα	19,00%	10,45%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Λιαπούρθι ΕΠΕ	Ελλάδα	19,00%	10,45%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγ. Απόστολοι ΕΠΕ	Ελλάδα	19,00%	10,45%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίγανη ΕΠΕ	Ελλάδα	18,67%	10,27%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Καρύστου Δίστρατα ΕΠΕ	Ελλάδα	18,67%	10,27%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Λιβαδίου Λάρισας ΕΠΕ	Ελλάδα	98,67%	54,27%	Ολική	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγιο Ταξιάρχης ΕΠΕ	Ελλάδα	18,67%	10,27%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Σερβίων Κοζάνης ΕΠΕ	Ελλάδα	98,67%	54,27%	Ολική	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Περιστέρι ΕΠΕ	Ελλάδα	18,67%	10,27%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Διστόμου μεγάλο πλάι ΕΠΕ	Ελλάδα	98,67%	54,27%	Ολική	-
- Quest Αιολική Σιδηροκάστρου Χορτερό ΕΠΕ	Ελλάδα	98,67%	54,27%	Ολική	-
- Quest Solar A.B.E.T.E.	Ελλάδα	100,00%	55,00%	Ολική	2008
- Ανεμοπύλη Ελληνογαλλική ΑΕΒΕ	Ελλάδα	50,00%	27,50%	Καθαρή Θέση	2008
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Τρίκορφο ΕΠΕ	Ελλάδα	77,50%	21,31%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγκάθι ΕΠΕ	Ελλάδα	77,45%	21,30%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίζα ΕΠΕ	Ελλάδα	77,50%	21,31%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγ. Απόστολοι ΕΠΕ	Ελλάδα	77,50%	21,31%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Ρίγανη ΕΠΕ	Ελλάδα	77,33%	21,27%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Πύργος ΕΠΕ	Ελλάδα	77,48%	21,31%	Καθαρή Θέση	2007-2008
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Λιαπούρθι ΕΠΕ	Ελλάδα	77,48%	21,31%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Περιστέρι ΕΠΕ	Ελλάδα	77,50%	21,27%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Αγιο Ταξιάρχης ΕΠΕ	Ελλάδα	77,33%	21,27%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Πλάτανος ΕΠΕ	Ελλάδα	77,33%	21,30%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Μαρμαρίου Χελώνα ΕΠΕ	Ελλάδα	77,45%	21,30%	Καθαρή Θέση	-
- Quest Αιολική Καρύστου Δίστρατα ΕΠΕ	Ελλάδα	77,33%	21,27%	Καθαρή Θέση	-
- EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΘΡΑΚΗ 1 ΕΕ	Ελλάδα	95,00%	26,13%	Καθαρή Θέση	-
- EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΡΟΔΟΠΗ 1 ΕΕ	Ελλάδα	95,00%	26,13%	Καθαρή Θέση	-
- EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΡΟΔΟΠΗ 2 ΕΕ	Ελλάδα	95,00%	26,13%	Καθαρή Θέση	-
- EDF EN SA ΚΑΙ ΣΙΑ – ΡΟΔΟΠΗ 3 ΕΕ	Ελλάδα	95,00%	26,13%	Καθαρή Θέση	-
* Info-Quest Cyprus Ltd	Κύπρος	100,00%	100,00%	Ολική	2007-2008
- Unisystems Information Technology Systems SRL	Ρουμανία	100,00%	100,00%	Ολική	2007-2008
- Unisystems Bulgaria Ltd	Βουλγαρία	100,00%	100,00%	Ολική	2008
* Unitel Hellas A.E.	Ελλάδα	100,00%	100,00%	Ολική	2007-2008
* Ιωνική Επινόα Α.Ε.	Ελλάδα	82,54%	82,54%	Ολική	2007-2008
* I Square A.E.	Ελλάδα	100,00%	100,00%	Ολική	-
- Rainbow A.E.	Ελλάδα	96,50%	96,50%	Ολική	-
-- Rainbow Servises AE	Ελλάδα	100,00%	96,50%	Ολική	-
-- Rainbow Εκπαιδευτικό κέντρο ΕΠΕ	Ελλάδα	100,00%	96,50%	Ολική	-
-- Rainbow Επικοινωνίες ΕΠΕ	Ελλάδα	100,00%	96,50%	Ολική	-
* U You Ανώνυμη εταιρεία πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών	Ελλάδα	100,00%	100,00%	Ολική	-

* Άμεσες Συμμετοχές

** Μητρική Εταιρεία

Κατά το 2008 ολοκληρώθηκε ο τακτικός φορολογικός έλεγχος της Εταιρίας για την χρήση 2007. Από τον έλεγχο προέκυψαν πρόσθετοι φόροι ποσού ευρώ 546.594 πληρωτέο σε 24 μηνιαίες δόσεις.

23. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 1.447, Εταιρίας 374 και στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης: Ομίλου 1.589, Εταιρίας 507.

24. Εποχικότητα

Η Εταιρία παρουσιάζει αυξημένες πωλήσεις το Δ' τρίμηνο κάθε χρήσης και ως εκ τούτου οι πωλήσεις του Γ' τριμήνου δεν αντικατοπτρίζουν τις πωλήσεις του Δ' τριμήνου.

25. Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση

Η μεταβολή των μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατεχόμενων προς πώληση στον Όμιλο έχει ως εξής :

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	30/9/2009	31/12/2008
Υπόλοιπο έναρξης	753	15.840
Μεταφορά από Ενσώματα πάγια	-	-
Πωλήσεις	(753)	(15.087)
	-	753

Το ανωτέρω ποσό των € 753 χιλ αφορά στην δίκαιη αξία ακινήτου της θυγατρικής εταιρίας Unisystems στην Θεσσαλονίκη που εντός του εννεάμηνου του 2009 η θυγατρική προχώρησε στην πώληση του. Από την πώληση προέκυψε κέρδος ύψους € 45 χιλ. στην εταιρία Unisystems AEE ενώ στον Όμιλο προέκυψε κέρδος ύψους € 198 χιλ. λόγω προσαρμογής σε εύλογη αξία του παραπάνω ακινήτου.

Το ποσό των € 15.840 χιλ. την 31 Δεκεμβρίου 2008 αφορά κατά ποσό € 15.087 χιλ. στην αξία του ακινήτου της θυγατρικής εταιρίας Unisystems A.E.E. επί της οδού Στρ. Συνδέσμου 24, Αθήνα και κατά ποσό € 753 χιλ. ευρώ στην αξία του ακινήτου της ανωτέρω θυγατρικής επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως, Θεσσαλονίκη. Τα ανωτέρω ποσά παρουσιάζονται σε δίκαιη αξία στην παρούσα ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση λόγω της κατανομής του τιμήματος εξαγοράς της εταιρείας Unisystems (Σημείωση 26). Η θυγατρική εταιρία Unisystems A.E.E. εντός του 2008 προχώρησε στην μεταβίβαση του ακινήτου ιδιοκτησίας της επί της οδού Στρ. Συνδέσμου 24 στην εταιρεία Κυκλάμινο Α.Ε. έναντι τιμήματος € 16.000 χιλ. Από την πώληση αυτή προέκυψε κέρδος συνολικού ποσού ευρώ 3.792 χιλ. στην εταιρία Unisystems A.E.E. ενώ στον όμιλο προέκυψε κέρδος ευρώ 913 χιλ. λόγω προσαρμογής σε εύλογη αξία του παραπάνω ακινήτου.

26. Επιχειρηματικές Συνενώσεις

- Όπως αναλύθηκε στην σημείωση 9 (Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες) κατά την διάρκεια του 3ου τριμήνου 2009 η κατά 100% θυγατρική εταιρία της Info-Quest με την επωνυμία iSquare A.E. προχώρησε στην εξαγορά του 95,48% της εισηγμένης στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρίας με την επωνυμία RAINBOW ΑΕ. Η προκύπτουσα υπεραξία της ανωτέρω εξαγοράς προσδιορίστηκε με βάση την λογιστική αξία της εξαγορασθείσας και είναι προσωρινή. Ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων, των υποχρεώσεων και των ενδεχόμενων υποχρεώσεων της εξαγορασθείσας, η κατανομή του τιμήματος εξαγοράς (PPA) καθώς και η οριστικοποίηση της προκύπτουσας υπεραξίας θα ολοκληρωθούν εντός 12 μηνών από την στιγμή της εξαγοράς σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 3 - Συνενώσεις Επιχειρήσεων.

Ανάλυση τιμήματος εξαγοράς :

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ

- Τίμημα για το σύνολο της συμμετοχής	10.459
- Άμεσα έξοδα τα οποία αφορούν την εξαγορά	508
Συνολικό τίμημα	10.967

	<u>Λογιστικές αξίες</u>
<u>Περιουσιακά στοιχεία</u>	
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.074
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	3.447
Διαθέσιμα	4.435
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	8.956
<u>Υποχρεώσεις</u>	
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.395
Σύνολο υποχρεώσεων	2.395
<u>Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων</u>	6.561
Ποσοστό (%) που αποκτήθηκε	95,48%
Καθαρά στοιχεία ενεργητικού που αποκτήθηκαν	6.265
Συνολικό τίμημα που καταβλήθηκε	10.967
Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν	6.265
<u>Υπεραξία (προσωρινή)</u>	4.702
Τίμημα που καταβλήθηκε	10.967
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την ημερομηνία απόκτησης	4.435
Καθαρή ταμειακή εκροή	6.532

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου RAINBOW ενσωματώθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης για πρώτη φορά την 31 Ιουλίου 2009. Η ενοποίηση του ομίλου RAINBOW είχε ως αποτέλεσμα τις παρακάτω μεταβολές στον Όμιλο :

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ

	Ενσωμάτωση στις 31/7/2009		Εάν η εξαγορά είχε πραγματοποιηθεί την 01/01/2009	
	Ποσό	Ποσοστό	Ποσό	Ποσοστό
Ενοποιημένος κύκλος εργασιών	3.484	1,25%	15.114	5,44%
Ενοποιημένα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	151	86,97%	400	229,82%
Καθαρή θέση ιδιοκτητών μητρικής	151	0,08%	400	0,21%

- Η κατά την χρήση του 2007 εξαγορά των μετοχών της εταιρίας «Unisystems A.E.E.» πραγματοποιήθηκε τμηματικά. Την 30/04/2007 η ως άνω εταιρία μετατράπηκε σε θυγατρική, ενώ η εξαγορά της ολοκληρώθηκε με τελικό ποσοστό 100% την 30/11/2007. Μετά την ολοκλήρωση της κατανομής του τιμήματος εξαγοράς της θυγατρικής εταιρίας «Unisystems A.E.E.», η «Info-Quest A.E.B.E.» γνωστοποίησε, με τη δημοσίευση της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης της 30 Ιουνίου 2008, τα οριστικά ποσά. Αναλυτικότερα οι εύλογες και λογιστικές αξίες εξαγοράς του ενοποιημένου ομίλου Unisystems, το συνολικό τίμημα (κόστος) εξαγοράς και η προκύψασα οριστική υπεραξία για τον Όμιλο έως την 30/11/2007 (ημερομηνία απόκτησης του 100% της εταιρίας Unisystems) έχουν ως ακολούθως :

1. Έως την 30 Απριλίου 2007 ο Όμιλος απέκτησε μέσω εξαγοράς το 50,47% της εταιρίας Unisystems AEE. Το συνολικό κόστος εξαγοράς ανερχόταν σε € 37.178 χιλ. Τα στοιχεία του Ενεργητικού και Παθητικού της εξαγορασθείσας εταιρίας Unisystems AEE την 30/04/2007 ήταν :

	Λογιστικές Αξίες	Προσαρμογές εύλογης αξίας	Εύλογες αξίες
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Ενσώματα πάγια	22.846	7.080	29.926
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.601		2.601
Διακριτικός Τίτλος "Unisystems"	0	15.600	15.600
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	605		605
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.623		1.623
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	1.069		1.069
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	70		70
Αποθέματα	6.186		6.186
Πελάτες	16.996		16.996
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	6.024		6.024
Λοιπές απαιτήσεις	1.780		1.780
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11.157		11.157
Σύνολο ενεργητικού	70.958	22.680	93.638
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	2.036		2.036
Επιχορηγήσεις	412		412
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.260		1.260
Προμηθευτές	9.257		9.257
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.556		6.556
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	518		518
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις	0	5.670	5.670
Δάνεια	1.299		1.299
Σύνολο υποχρεώσεων	21.338	5.670	27.008
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων	49.620	17.010	66.630
Δικαιώματα μειοψηφίας εταιρείας Unisystems AEE	-333	0	-333
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αναλογούν στους μετόχους της Unisystems AEE	49.287	17.010	66.297
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν (50,47%)	24.875	8.585	33.460
Πληρωμή στους προηγούμενους μετόχους			36.933
Άμεσα έξοδα που αφορούν την αγορά			244
Συνολικό τίμημα			37.178
Προκύπτουσα υπεραξία από την απόκτηση			3.718

Εννεάμηνο 2009

2. Έως την 30 Σεπτεμβρίου 2007 ο Όμιλος απέκτησε μέσω εξαγοράς επιπλέον ποσοστό 44,07% της εταιρίας Unisystems AEE. Το κόστος εξαγοράς του επιπλέον ποσοστού συμμετοχής ανερχόταν σε € 35.579 χιλ. Τα στοιχεία του Ενεργητικού και Παθητικού της εξαγορασθείσας εταιρίας Unisystems AEE την 30/09/2007 ήταν :

	Λογιστικές Αξίες	Προσαρμογές εύλογης αξίας	Εύλογες αξίες
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Ενσώματα πάγια	22.491	7.033	29.524
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.301		2.301
Διακριτικός Τίτλος "Unisystems"	0	15.383	15.383
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	546		546
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.206		1.206
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	1.098		1.098
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	32		32
Αποθέματα	4.999		4.999
Πελάτες	28.732		28.732
Λοιπές απαιτήσεις	1.165		1.165
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	9.274		9.274
Σύνολο ενεργητικού	71.844	22.416	94.260
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	2.107		2.107
Επιχορηγήσεις	399		399
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	547		547
Προμηθευτές	11.089		11.089
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.932		7.932
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	87		87
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις	0	5.604	5.604
Δάνεια	590		590
Σύνολο υποχρεώσεων	22.751	5.604	28.355
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων	49.093	16.812	65.905
Δικαιώματα μειοψηφίας εταιρείας Unisystems AEE	-657	0	-657
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αναλογούν στους μετόχους της Unisystems AEE	48.436	16.812	65.248
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν (44,07%)	21.346	7.409	28.755
Πληρωμή στους προηγούμενους μετόχους			35.510
Άμεσα έξοδα που αφορούν την αγορά			69
Συνολικό τίμημα			35.579
Προκύπτουσα υπεραξία από την απόκτηση			6.824

Εννεάμηνο 2009

3. Έως την 30 Νοεμβρίου 2007 ο Όμιλος απέκτησε μέσω εξαγοράς επιπλέον ποσοστό 5,46% της εταιρίας Unisystems AEE ολοκληρώνοντας την απόκτηση κατά ποσοστό 100%. Το κόστος εξαγοράς του επιπλέον ποσοστού συμμετοχής ανερχόταν σε € 4.413 χιλ. Τα στοιχεία του Ενεργητικού και Παθητικού της εξαγορασθείσας εταιρίας Unisystems AEE την 30/11/2007 ήταν :

	Λογιστικές Αξίες	Προσαρμογές εύλογης αξίας	Εύλογες αξίες
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Ενσώματα πάγια	24.364	7.023	31.386
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.255		2.255
Διακριτικός Τίτλος "Unisystems"	0	15.297	15.297
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	546		546
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.706		1.706
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	1.098		1.098
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	31		31
Αποθέματα	5.353		5.353
Πελάτες	23.491		23.491
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	0		0
Λοιπές απαιτήσεις	669		669
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	8.167		8.167
Σύνολο ενεργητικού	67.681	22.319	90.000
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	2.107		2.107
Επιχορηγήσεις	413		413
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	547		547
Προμηθευτές	10.399		10.399
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.635		6.635
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	0		0
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις	0	5.580	5.580
Δάνεια	575		575
Σύνολο υποχρεώσεων	20.675	5.580	26.255
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων	47.005	16.739	63.745
Δικαιώματα μειοψηφίας εταιρείας Unisystems AEE	-549,54	0	-549,54
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αναλογούν στους μετόχους της Unisystems AEE	46.456	16.739	63.195
Αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν (5,46%)	2.536	914	3.450
Πληρωμή στους προηγούμενους μετόχους			4.413
Άμεσα έξοδα που αφορούν την αγορά			0
Συνολικό τίμημα			4.413
Προκύπτουσα υπεραξία από την απόκτηση			963
Συνολική πληρωμή στους προηγούμενους μετόχους			76.856
Συνολικά άμεσα έξοδα που αφορούν την αγορά			313
Συνολικό τίμημα			77.170
Συνολική οριστική προκύπτουσα υπεραξία από την απόκτηση			11.504

Η ανωτέρω προκύπτουσα από την κατανομή του τιμήματος εξαγοράς της εταιρίας Unisystems ποσού ευρώ 11.504 χιλ. διαγράφηκε μέσω αποτελεσμάτων την χρήση 2008.

27. Αναμορφώσεις Κονδυλίων προηγούμενης περιόδου

Πραγματοποιήθηκε αναμόρφωση στην Κατάσταση αποτελεσμάτων της 30 Σεπτεμβρίου 2008 και του Γ' τριμήνου 2008 που αφορά ανακατανομές (μεταφορά) κονδυλίων από τα «Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης» στα «Λοιπά κέρδη / (ζημιές)». Με τις παραπάνω ανακατανομές μεταφέρθηκαν από τα «Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης» κονδύλια που αφορούν αποτελέσματα από πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων και επενδύσεων στην κατηγορία των «Λοιπών κερδών / (ζημιών)».

Παρακάτω παρουσιάζονται οι αναμορφώσεις :

1/1 – 30/09/2008

	Αρχικός Δημοσιευθέντα		Αναμορφώσεις		Αναμορφωθέντα	
	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>						
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης	2.265	4.805	269	99	2.534	4.904
Λοιπά κέρδη / (ζημιές) καθαρά	(335)	(335)	(269)	(99)	(604)	(434)

1/7-30/09/2008

	Αρχικός Δημοσιευθέντα		Αναμορφώσεις		Αναμορφωθέντα	
	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2008
<i>Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ</i>						
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης	869	1.198	(55)	(285)	814	913
Λοιπά κέρδη / (ζημιές) καθαρά	44	44	55	285	99	328

28. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Στο διάστημα από την λήξη της κλειόμενης περιόδου και έως σήμερα η iSquare απέκτησε επιπλέον μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών 71.751 μετοχές της RAINBOW, που αντιστοιχούν σε ποσοστό 0,96% επί του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της τελευταίας και κατά συνέπεια κατέχει συνολικά 7.232.960 μετοχές της RAINBOW που αντιστοιχούν σε ποσοστό 96,44% επί του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της τελευταίας. Η τιμή απόκτησης των παραπάνω 71.751 μετοχών ήταν 1,46 Ευρώ ανά μετοχή.

Η iSquare A.E (100% θυγατρική), σύμφωνα με το αρ. 27 του Ν. 3461/2006, υπέβαλε την 13 Οκτωβρίου 2009 στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς αίτημα για άσκηση του δικαιώματος εξαγοράς (squeeze out) των υπολοίπων μετοχών (δηλαδή 310.806) εκδόσεως της RAINBOW A.E. με τίμημα ίσο με το αντάλλαγμα της Δημόσιας Πρότασης, δηλαδή 1,46 ευρώ ανά μετοχή σε μετρητά, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Η κατά 100% θυγατρική της Εταιρίας «iSquare A.E.» υπέγραψε την 1/10/2009 με την ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑ σύμβαση εκδόσεως Ομολογιακού Δανείου ύψους 11.000.000,00 €, διάρκειας πέντε (5) ετών με την εγγύηση της Εταιρείας για την αναχρηματοδότηση της βραχυπρόθεσμης χρηματοδοτήσεως από την παραπάνω Τράπεζα με σκοπό την κάλυψη της εξαγοράς του 100% των μετοχών της εταιρίας RAINBOW A.E.

Δεν προέκυψαν περαιτέρω σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία Ισολογισμού.

Καλλιθέα, 20 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. &
Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Γενικός Οικονομικός
& Διοικητικός Δ/ντής

Θεόδωρος Φέσσας
ΑΔΤ. ΑΕ 106909

Δημήτριος Εφορακόπουλος
ΑΔΤ. Σ 105077

Στέλιος Άβλιχος
ΑΔΤ. Ξ 364521
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 0017862-Α' ΤΑΞΗΣ

Ο Δ/ντής Χρηματοοικονομικού Ελέγχου Ομίλου

Η Δ/ντρια Λογιστηρίου

Δημήτρης Παπαδιαμαντόπουλος
ΑΔΤ. ΑΑ 061032

Κωνσταντινιά Αναγνωστοπούλου
ΑΔΤ. Τ 071699
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 0002601-Α' ΤΑΞΗΣ